



RITO
#RITOHOBBY

Miseczki z Termoutwardzalnej Modeliny Cernit – Bezp?atna Instrukcja



[Pobierz PDF](#)

Masz ochot? zrobi? urocze miseczki dekoracyjne do przechowywania na przyk?ad bi?uterii lub

innych drobiazgów? Dysponuj?c modelin? termoutwardzaln? Cernit masz du?e pole do popisu i szereg niesko?czonych mo?liwo?ci. Z naszym instrukta?em nauczysz si?, jak zrobi? pi?kne miseczki z modeliny i nie tylko. Z modeliny mo?esz stworzy? wspania?e przedmioty, w tym m.in. kolorowe znaczniki oczek. Odkryj nasze darmowe instrukcje na [znacznik oczek w kszt?cie cytryny](#) oraz [znacznik oczek w kszt?cie fili?anki do kawy](#).

Materia?y/Przybory:

- [Modelina Termoutwardzalna Cernit](#) w wybranych przez Ciebie kolorach
- [P?dzel](#)
- [Lakier do modeliny termoutwardzalnej](#)
- R?zmaite narz?dzia takie jak np. [Zestaw Narz?dzi Cernit](#) - opcjonalnie
- Miska ?aroodporna - opcjonalnie
- Wa?ek do rozwa?kowania modeliny - opcjonalnie
- Piekarnik

Spos?b wykonania

Przed przyst?pieniem do pracy, w?zcz piekarnik i podgrzej go do temp. 130°C.

Najpierw zdecyduj, jakich kolor?w modeliny u?yjesz do wykonania miseczek. Przygotuj odpowiednie porcje modeliny w ka?dym kolorze:





RITO
#RITOHOBBY

"Rozgrzej" modelinę Cernit w dłoniach, aby stała się miękka i elastyczna, a więc podatna na formowanie kształtów. Zrób to wyrabiając ją palcami. Im dłużej będziesz ją wyrabiać, tym łatwiejsza będzie w obróbce:



Gdy modelina będzie już wystarczająco miękka, przystąp do jej formowania. Rozwałkuj modelinę na płaski, cienki placek za pomocą wałka. Możesz zrobić to również dłońmi:



RITO
#RITOHOBBY



Następnie z rozwałkowanej modeliny uformuj dowolny kształt miski. Tym razem użyj miski wodoodpornej, chyba że chcesz ponownie użyć ręk. Odwróć miskę do góry dnem i wyklej modeliną jej zewnętrzną stronę. Możesz też wyłożyć miskę modeliną od wewnątrz. W kolejnym kroku włóż miskę z modeliną do lodówki na krótki czas, aby modelina nieco stwardniała:



RITO
#RITOHOBBY



Włóż miskę do piekarnika i wypiekaj modelinę przez 10-30 minut. W międzyczasie sprawdzaj stopień twardości materiału - modelina powinna być sztywna i twarda. Wyjmij miskę z pieca i odstaw do ostygnięcia.

Gdy miseczka ostygnie, na jej powierzchni nanieś lakier. Wybierz lakier w wersji błyszczącej lub matowej. Na zdjęciach poniżej użyto lakieru z połyskiem. Nałóż kilka warstw lakieru, jeżeli uznasz to za konieczne do idealnego wykończenia projektu. Po całkowitym wyschnięciu lakieru Twoja miseczka z modeliny Cernit jest gotowa:



RITO
#RITOHOBBY



BPoni?ej zobaczysz, jak wykona? projekt z modeliny w wersji wielokolorowej, jak na powy?szych zdj?ciach.

Jak stworzyć efektowny efekt kolorystyczny z użyciem modeliny Cernit:

Wybierz 4 różne kolory modeliny. Zroluj 4 cienkie wałeczki – każdy w innym kolorze. Zestaw wałeczki w pary:



Skręć ze sobą oba wałeczki w ramach każdej pary, w ten sposób powstaną 2 grubsze, dwukolorowe wałeczki:



RITO
#RITOHOBBY



Teraz skr?? ze sob? oba dwukolorowe wa?eczki:





RITO
#RITOHOBBY

Powstały czterokolorowy wałeczek zegnij w pół i skręć jeszcze raz:



Następnie rozwałkuj go za pomocą dłoni, aby powstał cienki długi wałek. Na tym etapie możesz poprzestać, jeżeli jesteś już zadowolony z efektu kolorystycznym:



W przeciwnym wypadku, ponownie zró? wa?eczek na pó? i skr??. Powtarzaj t? czynno?? do czasu, gdy zadowolisz si? stopie? wzajemnego przenikania si? kolorów:



Dalej postępuj w taki sam sposób, jaki opisaliśmy wcześniej, tzn. rozwałkuj modelinę na paski placek, po czym uformuj z niej miseczkę o dowolnym kształcie.

Jeśli dysponujesz specjalnymi narzędziami do obróbki modeliny Cernit, możesz wykonać nimi ciekawe wzorki na miseczkach. Innym sposobem wykonania miseczki jest - zamiast wałkowania na pastko - skręcenie modeliny w długi wałeczek, który następnie zwijany jest jak limak do chwili uzyskania kształtu miseczki. Możliwość ci jest nieskończenie wiele.





RITO
#RITOHOBBY



Pomys?: @Kreatosse (Majken Andreasen)